
Référentiel de certification / Certification reference system

NF - Canalisation en grès (NF121) / Stone piping

N° 108-06

Page 1 / 2
CENTRE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE DU BATIMENT – ORGANISME CERTIFICATEUR
84 avenue Jean Jaurès – Champs-sur-Marne – 77447 Marne-la-Vallée Cedex 2
Tél. (33) 01 64 68 82 82 – Fax (33) 01 64 68 89 94 – www.cstb.fr
MARNE-LA-VALLÉE / PARIS / GRENOBLE / NANTES / SOPHIA-ANTIPOLIS

Ce
rt

ifi
ca

t 
Ce

rt
ifi

ca
te

AFNOR Certification accorde le droit d’usage de la marque NF à la société :
AFNOR Certification grants the right to use the NF Mark to the company :

Nom du titulaire
Holder name SWEILLEM VITRIFIED CLAY PIPES CO

6 EL SAAD STREET KHALAWAFI SQUARE
11511 CAIRO
Égypte

Site
Site SWEILLEM VITRIFIED CLAY PIPES CO

6 EL SAAD STREET KHALAWAFI SQUARE
11511 CAIRO
Égypte

Pour les produits listés ci-après, certifiés conformes aux exigences du référentiel de certification en
vigueur, par le CSTB.
For the products listed below, certified conform to the applicable certification reference system requirements by CSTB.

Designation
Name Tuyaux et accessoires pour assainissement

Conformité
Conformity

Selon les normes NF EN 295-1, NF EN 295-2, NF EN 295-3, NF EN 295-4, NF EN 295-5, NF EN
295-6 et NF EN 295-7 (performances attendues du produit conformes aux normes) 

Dimensions
Résistance mécanique
Etanchéité (eau, air)

La validité de ce certificat et la liste des produits certifiés sont vérifiables sur le site Internet ou
en flashant le QR-code ci-contre :
The validity of this certificate and the certified products list can both be checked on the website or by flashing the QR-Code:

https://database.cstb.fr

Décision de Certification / Certification decision N° 108-06
Cette décision se substitue à la décision / This decision replaces the decision N° 108-05
Décision d'admission initiale 108-01

En vertu de la présente décision
notifiée par le CSTB organisme
mandaté, AFNOR Certification
accorde le droit d'usage de la Marque
NF à la société qui en est titulaire
pour les produits visés par ce
certificat, dans les conditions définies
par les règles générales de la Marque
NF et par les règles de certification
NF, pour autant que les contrôles
réguliers de la fabrication et les
vérifications par tierce partie soient
satisfaisants.
On the strength of the present
decision notified by CSTB mandated
certification body, AFNOR
Certification grants the right to use
the NF Mark to the licence holder for
the products mentioned in this
certificate, within the frame of the
general rules of the NF Mark and of
the NF certification rules, as far as
the regular checking and third party
verifications of the production are
satisfactory

Fait à : Marne-la-Vallée, France
Done at

Date de décision : 31/01/2025
Decision date

N
° :

 V
01

https://database.cstb.fr/fr-FR/CertificateDetails/index/NF121-674ec724594bd668fba237aa


Référentiel de certification / Certification reference

NF - Canalisation en grès (NF121 )  / Stone piping

N° 108-06
Date de publication : 31/01/2025

Produits certifiés par le CSTB /CSTB Certified products

PAGE 2 / 2 

CENTRE SCIENTIFIQUE ET TECHNIQUE DU BATIMENT – ORGANISME CERTIFICATEUR
84 avenue Jean Jaurès – Champs-sur-Marne – 77447 Marne-la-Vallée Cedex 2
Tél. (33) 01 64 68 82 82 – Fax (33) 01 64 68 89 94 – www.cstb.fr
MARNE-LA-VALLÉE / PARIS / GRENOBLE / NANTES / SOPHIA-ANTIPOLIS

Ce
rt

if
ic

at
 C

er
tif

ic
at

e
A

N
N

EX
E_

D
T_

O
_C

ER
T_

R
ev

01

TUYAUX EN GRES POUR BRANCHEMENT ET ASSAINISSEMENT - NF EN 295-1

DN
N° de 
Classe

Résistance à 
l'écrasement

(kN/m)

Système
d'assemblage

150  34 F

200
160
240

32
48

C - F
C

225 160 36 C - F

250
160
240

40
60

C
C

300
160
240

48
72

C
C

350
120
200

42
70

C
C

400
160
200

64
80

C
C

450
120
160

54
72

C

C

500
120
160

60
80

C

C

600 160 96 C

LISTE DES PRINCIPAUX ACCESSOIRES ASSAINISSEMENT - NF EN 295-1

Type DN Angles

Embranchements
- 125/125 à 250/300

- 125/125 à 125/300

45° à 90°

45° à 90°

Coudes - 125 à 300 15° à 90°

Connections pour regard - 125 à 500 -

Tuyaux courts - 125 à 500 -

https://evaluation.cstb.fr/fr/rechercher/

	شهادات الإعتماد.pdf (p.1-16)
	begin_tekst

	C2C. Certificate .pdf (p.17)



