## **Référentiel de certification** / Certification reference system

NF - Canalisation en grès (NF121) / Stone piping

N° 108-06



#### AFNOR Certification accorde le droit d'usage de la marque NF à la société :

AFNOR Certification grants the right to use the NF Mark to the company:

Nom du titulaire Holder name

### SWEILLEM VITRIFIED CLAY PIPES CO

6 EL SAAD STREET KHALAWAFI SQUARE 11511 CAIRO Égypte

Site Site

### SWEILLEM VITRIFIED CLAY PIPES CO

6 EL SAAD STREET KHALAWAFI SQUARE 11511 CAIRO Égypte

Pour les produits listés ci-après, certifiés conformes aux exigences du référentiel de certification en vigueur, par le CSTB.

For the products listed below, certified conform to the applicable certification reference system requirements by CSTB.

Designation Name

## Tuyaux et accessoires pour assainissement

Conformité Conformity

Selon les normes NF EN 295-1, NF EN 295-2, NF EN 295-3, NF EN 295-4, NF EN 295-5, NF EN 295-6 et NF EN 295-7 (performances attendues du produit conformes aux normes)

- Dimensions
- Résistance mécanique
- Etanchéité (eau, air)



La validité de ce certificat et la liste des produits certifiés sont vérifiables sur le site Internet ou en flashant le QR-code ci-contre :

The validity of this certificate and the certified products list can both be checked on the website or by flashing the QR-Code:

https://database.cstb.fr

Décision de Certification / Certification decision N° **108-06** Cette décision se substitue à la décision / This decision replaces the decision N° **108-05** Décision d'admission initiale **108-01** 

Fait à : Marne-la-Vallée, France

Date de décision : **31/01/2025** 

Decision date

Président du CSTB Etienne CREPON



En vertu de la présente décision notifiée par le CSTB organisme mandaté, AFNOR Certification accorde le droit d'usage de la Marque NF à la société qui en est titulaire pour les produits visés par ce certificat, dans les conditions définies par les règles générales de la Marque NF et par les règles de certification NF, pour autant que les contrôles réguliers de la fabrication et les vérifications par tierce partie soient satisfaisants.

On the strength of the present decision notified by CSTB mandated certification body, AFNOR Certification grants the right to use the NF Mark to the licence holder for the products mentioned in this certificate, within the frame of the general rules of the NF Mark and of the NF certification rules, as far as the regular checking and third party verifications of the production are satisfactory

Page 1 / 2





#### Référentiel de certification / Certification reference NF - Canalisation en grès (NF121) / Stone piping



# N°108-06

Date de publication: 31/01/2025

Produits certifiés par le CSTB /CSTB Certified products

#### **TUYAUX EN GRES POUR BRANCHEMENT ET ASSAINISSEMENT - NF EN 295-1**

DN	N° de Classe	Résistance à l'écrasement (kN/m)	Système d'assemblage
150		34	F
200	160 240	32 48	C - F C
225	160	36	C - F
250	160 240	40 60	C C
300	160 240	48 72	C
350	120 200	42 70	C C
400	160 200	64 80	C
450	120 160	54 72	С
500	120 160	0 80 5 [	ructi
600	160	96	С

#### LISTE DES PRINCIPAUX ACCESSOIRES ASSAINISSEMENT - NF EN 295-1

Туре	DN	Angles
Embranchements	- 125/125 à 250/300	45° à 90°
	- 125/125 à 125/300	45° à 90°
Coudes	- 125 à 300	15° à 90°
Connections pour regard	- 125 à 500	-
Tuyaux courts	- 125 à 500	-

